
 
 

UCHWAŁA NR 78/V/VI/2012 

SENATU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

W KONINIE 
 

z dnia 19 czerwca 2012 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Koninie 

 
 
Na podstawie § 33 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r.                        

w sprawie uchwalenia statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, zmienionej 
uchwałą Nr 102/IV/VI/2009 z dnia 16 czerwca 2009 r., Nr 169/IV/XII/2010 z dnia                          
14 grudnia 2010 r., Nr 15/V/X/2011 z dnia 11 października 2011 r. oraz Nr 16/V/XI/2011                      
z dnia 22 listopada 2011 r.  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr 174/III/III/2007 z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie uchwalenia statutu 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie (z późn, zm.), w załączniku do uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 14: 
    a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
         „5. Dyrektora instytutu, a także jego zastępcę powołuje i odwołuje rektor, po zasięgnięciu 
           opinii rady wydziału. Opinia w sprawie odwołania nie jest wymagana w przypadku 

śmierci albo złożenia rezygnacji.”, 
b) uchyla się ust. 7; 
 
2) w § 16: 
     a) w ust. 2: 
         - uchyla się pkt 1, 
         - pkt 6 otrzymuje brzmienie:    
            „6) inicjowanie i koordynowanie udziału nauczycieli wydziału w pracach 

badawczych;”, 
     b) uchyla się ust. 3, 
     c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
         „4. Katedrą kieruje kierownik, którego powołuje i odwołuje rektor, po zasięgnięciu opinii 

rady wydziału. Opinia w sprawie odwołania nie jest wymagana w przypadku śmierci 
albo złożenia rezygnacji.”, 

     d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
          „5. Kierownikiem katedry może być nauczyciel akademicki zatrudniony w uczelni                 

w pełnym wymiarze czasu pracy, co najmniej ze stopniem naukowym doktora.”; 
 
3) w § 18 ust. 5 otrzymuje brzmienie:     
    „5. Studium organizuje i prowadzi działalność wspierającą poszczególne jednostki 

organizacyjne  Uczelni w zakresie realizacji zadań dydaktycznych lub działalności 
sportowej. Studium może mieć charakter interdyscyplinarny.”; 

 
4) w § 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„ 1. W skład Senatu wchodzi 15 do 25 osób, w tym: 

1) rektor; 
2) prorektorzy; 



 2

3) dziekani; 
4) przedstawiciele nauczycieli akademickich posiadających tytuł naukowy profesora                 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego – w liczbie 3; 
5) przedstawiciele nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy 

doktora – w liczbie 4; 
6)  przedstawiciele nauczycieli akademickich niewymienionych w pkt 4 i 5 – w liczbie             

3 (10%); 
7) przedstawiciele studentów – w liczbie 5 (20%); 
8) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi - w liczbie 2 

(5%); 
9) kanclerz; 

10) przedstawiciel uczelni, wskazany przez rektora uczelni akademickiej, z którą Uczelnia 
współdziała na podstawie zawartej umowy – ( do 10%).”; 

 
5) w § 33 w ust. 2: 

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) uchwalanie regulaminu zarządzania prawami autorskimi i prawami pokrewnymi oraz 

prawami własności przemysłowej oraz zasad komercjalizacji wyników badań 
naukowych i prac rozwojowych;”, 

b) w pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21 i 22 w brzmieniu:  
„21) podejmowanie uchwał w sprawie określenia efektów kształcenia dla kierunków 

studiów; 
22) wydawanie zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego zatrudnienia                 

w ramach stosunku pracy przez nauczyciela akademickiego będącego organem 
jednoosobowym Uczelni.”; 

 
6) § 43 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
      „ 1. W skład rady wydziału wchodzi 10 do 15 osób, w tym: 

1) dziekan; 
2) prodziekani; 
3) przedstawiciele nauczycieli akademickich wydziału, posiadających co najmniej 

stopień naukowy doktora – w liczbie 4 (25%); 
4) przedstawiciele nauczycieli akademickich wydziału, niewymienionych w pkt 3 - 

w liczbie 3 (20%); 
5) przedstawiciele studentów wydziału – w liczbie 3 (20%); 
6) przedstawiciele pracowników niebędących nauczycielami akademickimi – 

w liczbie 2 (10%).”; 
                
7) w § 52 ust. 1:  
     a) w pkt 4 lit. b otrzymuje brzmienie: 

   „b) podejmowanie działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie zarządzania 
zasobami ludzkimi w wydziale;”, 

     b) uchyla się pkt 5; 
 
8) § 54 otrzymuje brzmienie: 

„§ 54. 1. W skład Kolegium Elektorów Uczelni wchodzi 40 osób, w tym przedstawiciele: 
                1) nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy                 

doktora – w liczbie 22 (55%); 
   2)  nauczycieli akademickich, niewymienionych w pkt 1 – w liczbie 6 (15%); 
   3)  studentów– w liczbie 8 (20%); 
   4) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi – w liczbie 4 (10%).”; 
2. Kolegium Elektorów Uczelni dokonuje wyboru rektora i prorektorów. 



 3

3. Wybory elektorów do Kolegium Elektorów Uczelni zarządza senat. Wybory 
powinny być przeprowadzone w ciągu miesiąca od zarządzenia przez  senat 
wyborów do Uczelnianej Komisji Wyborczej.”; 

 
9) po § 54 dodaje się § 54a w brzmieniu: 

 „§ 54a. 1. W skład Wydziałowego Kolegium Elektorów wchodzi 20 osób, w tym 
przedstawiciele: 

                         1) nauczycieli akademickich posiadających co najmniej stopień naukowy                 
doktora – w liczbie 11 (55%); 

                         2)  nauczycieli akademickich, niewymienionych w pkt 1 – w liczbie 3 (15%); 
             3)  studentów– w liczbie 4 (20%); 
             4) pracowników niebędących nauczycielami akademickimi – w liczbie                     

2 (10%). 
  2. Wydziałowe Kolegium Elektorów dokonuje wyboru dziekana i prodziekanów. 

                     3. Wybory elektorów do Wydziałowego Kolegium Elektorów zarządza senat. 
Wybory powinny być przeprowadzone w ciągu miesiąca od zarządzenia przez  
senat wyborów do Uczelnianej Komisji Wyborczej.”; 

 
10) w § 65 uchyla się ust. 4;  
    

11) w § 88 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Od decyzji wydziałowej komisji rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie czternastu 

dni od dnia doręczenia decyzji, do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej powołanej przez 
rektora.”;  

 
12) w § 91 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

   „2. Stypendia z własnego funduszu stypendialnego, o którym mowa w art. 104 ust. 1 
ustawy, mogą być przyznawane niezależnie od stypendiów na pomoc materialną                    
dla studentów, o których mowa w art. 173 ust. 1 ustawy.”. 

 
§ 2. Organy wyborcze Uczelni wybrane przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, działają do czasu wyboru nowych organów wyborczych zgodnie z przepisami § 54 
i § 54a uchwały, o której mowa w § 1. 
  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Senatu. 

 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że przepisy § 32 ust. 1 i § 43 

ust. 1 uchwały, o której mowa w § 1, mają zastosowanie do kadencji następującej po kadencji, 
w czasie której uchwała weszła w życie. 
 

 

              Przewodniczący  

                                        Senatu PWSZ w Koninie 

                       /-/ prof. nadzw. dr hab. Mirosław Pawlak 

RADCA PRAWNY 

/-/ Alicja Łukowska 



 4

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


